

جلسه کمیسیون عالی ترانسپورت



جلسه کمیسیون عالی ترانسپورت، تحت ریاست الحاج قاری دین محمد حنیف، سرپرست وزارت اقتصاد، با حضور نمایندگان محترم وزارت‌های دفاع، امور داخله، ترانسپورت، مالیه، صنعت و تجارت، عدلیه، زراعت، آبیاری و مالداري، شهرسازی و مسکن، فواید عامه، اطلاعات و فرهنگ، معارف، صحت عامه، ریاست عمومی استخبارات، ریاست ترافیک کابل و شاروالی تدویر گردید. در این جلسه، پیرامون فراهم نمودن زمینه تثبیت و مشخص نمودن هویت مالکین وسایط نقلیه و تسریع در روند کاری انتقال ملکیت وسایط نقلیه از بایع به مشتری، بحث صورت گرفت.

مجلس تقویت هم‌آهنگی و تمرکز بر تطبیق پروژه‌های انکشافی، با در نظر داشت اولویت‌ها و نیازمندی‌های مردم



مجلس تقویت هم‌آهنگی و تمرکز بر تطبیق پروژه‌های انکشافی، با در نظر داشت اولویت‌ها و نیازمندی‌های مردم، بین وزارت اقتصاد و ادارات محترم ملل متحد، تحت ریاست الحاج مولوی محمد عالم جمیل، معین مالی و اداری وزارت اقتصاد امارت اسلامی افغانستان، در تالار جلسات این وزارت تدویر گردید. در این مجلس، پیرامون کارکرد دفاتر ملل متحد در مطابقت با مصوبات مجلس قبلی، به‌صورت اختصاصی در مورد گذار از پروژه‌های بشری به پروژه‌های انکشافی و ارائه معلومات در مورد پلان و فعالیت‌های ادارات سازمان ملل متحد در سال ۲۰۲۵ بحث گردید. در این مجلس، معلومات همه‌جانبه از فعالیت‌ها و کارکرد دفاتر ملل متحد، از طرف مسئولین ادارات ذیربط به رهبری وزارت اقتصاد، شریک گردید. همچنین، از تداوم کمک‌های بشری و تطبیق پروژه‌های انکشافی طی سال آینده، به‌منظور بهبود وضعیت اقتصادی مردم، از طرف دفاتر سازمان ملل متحد به وزارت اقتصاد اطمینان داده شد.



عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُمَا: أَنَّ رَسُولَ اللَّهِ (ص) قَالَ: «حُجِبَتِ النَّارُ بِالشَّهَوَاتِ، وَحُجِبَتِ الْجَنَّةُ بِالْمَكَارِهِ» (متفق عليه).

ترجمه

از ابوهریره رضی الله عنهما روایت است که رسول الله (ص) فرمود: «آتش، در حجاب هواهای نفسانی و بهشت، در حجاب دشواری‌ها است».



هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالاتتان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل شریک نمایید. info@moe.gov.af
مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!

صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد
گردآوری خبر: سید بلال «امیری»
عکاس: همایون «عطایی»
صفحه آرایی و طراحی گرافیک: محمد عمر «دوست»
وبسایت: WWW.MOEC.GOV.AF

د کندهار د سمنتو د فابریکې چارې ۶۰ سلنه پای ته رسېدلې

د کندهار په ښورندام سیمه کې د ۱۵۰ میلیونو ډالرو په لگښت د سمنتو د فابریکې چارې ۶۰ سلنه پای ته رسېدلې. ددې فابریکې مسوول، چې د کندهار د اقتصاد رئیس مولوي عبدالسلام بریالي ته یې معلومات ورکول وایي، چې دغه فابریکه به په ۲۴ ساعتونو کې ۳۰ زره پارسله سمنت تولیدوي.



په پکتیکا ولایت کې (۲۶۴۸) اړمنو کورنیو ته د نغدو پیسو وېش

د خوړو نړیوال خوراکی پروگرام (WFP) په مالي مرسته او د (HEALTHO) مؤسسې په تخنیکي همکارۍ د پکتیکا ولایت په اورگون او یوسف خیلو ولسوالیو کې (۲۶۴۸) اړمنو کورنیو سره د نغدو پیسو مرسته ترسره شوه. په یاده مرسته کې هرې کورنۍ ته (۲۲۰۰) افغانۍ نغدې پیسې ورکړل شوې.



نظارت از اعمار دیوار استنادی و ترمیم بدنه سرک شاهراه نمبر ۲ میمنه-بادغیس

نظارت از اعمار دیوار استنادی به طول ۱۲۰ متر و ترمیم بدنه سرک شاهراه نمبر ۲ میمنه-بادغیس، قریه دو آبی، ولسوالی چهلگزی، ولایت فاریاب، توسط تیم نظارتی ریاست اقتصاد ولایت فاریاب، همراه با نماینده مقام محترم ولایت، ریاست محترم احیا و انکشاف دهات، و ریاست محترم قواعد عامه، به عمل آمد. پروژه مذکور با بودجه ۶,۲۵۶,۳۷۴ افغانۍ اعمار می‌گردد. کار این پروژه ۹۰ درصد پیشرفت داشته و با همکاری مالی وزارت محترم قواعد عامه و از جانب شرکت بلال متین تطبیق و عملی می‌گردد.



توزیع کبته‌های زراعتی برای خانم‌های زراعت‌پیشه، از طریق موسسه بنیاد صلح (ROP) و به همکاری ریاست اقتصاد و ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ولایت بادغیس انجام شد

مسئولین تیم نظارتی ریاست اقتصاد و امور زراعتی ریاست زراعت، آبیاری و مالداري ولایت بادغیس، از نحوه توزیع بسته‌های زراعتی که از طریق دفتر بنیاد صلح (ROP) در مرکز قلعه‌نو توزیع می‌گردید، نظارت به عمل آوردند. این بسته‌ها برای ۲۷ نفر از مستفیدین باغچه‌های خانگی (خانم‌های زراعت‌پیشه) توزیع گردید. هر بسته زراعتی شامل ماشین آب‌میوه و جوس، یک بسته افزار آشپزخانه، اجاق گاز، دیگ، سطل، ترازوی دیجیتالی و غیره می‌باشد. قرار است این بسته‌ها برای ۵۰ نفر در ولسوالی بالامرغاب و ۳۸ نفر در ولسوالی قلدس نیز توزیع گردد.



نظارت از جریان توزیع مواد غذایی کمکی (WFP) در ولسوالی های مردیان و منگجک ولایت جوزجان

تیم نظارتی ریاست اقتصاد ولایت جوزجان، در حالی که مسئولین مؤسسه تغییر و انکشاف جوانان (CDYO) نیز حضور داشتند، از جریان توزیع مواد غذایی کمکی (WFP) در ولسوالی‌های مردیان و منگجک نظارت به عمل آوردند. در ولسوالی مردیان، تعداد ۲,۴۶۵ فامیل، و در ولسوالی منگجک، تعداد ۲,۵۵۴ فامیل، از این کمک‌ها مستفید شدند. برای هر مستفید، مقدار ۵۰ کیلوگرام آرد، ۴.۵ کیلوگرام روغن، ۶.۲۵ کیلوگرام دال نخود، ۰.۵ کیلوگرام نمک، ۱.۵ کیلوگرام پلمپی دوز، و ۳ کیلوگرام سوپرسریال توزیع گردید. البته این پروژه به کمک مالی دفتر سازمان جهانی غذا (WFP) تمویل و توسط مؤسسه تغییر و انکشاف جوانان در هفت ولسوالی ولایت جوزجان تطبیق می‌گردد.



دیدار رئیس اقتصاد ولایت کاپیسا با نماینده دفتر (UNDP) و مسئولین مؤسسه محترم ابتکار اضطراری توسعه رویکرد مبتنی بر منطقه

محترم کمین الله معاذ، رئیس اقتصاد ولایت کاپیسا، همراه با نماینده محترم دفتر (UNDP) و مسئولین مؤسسه محترم ابتکار اضطراری توسعه رویکرد مبتنی بر منطقه، در دفتر کاری خویش دیدار نموده و درباره چالش‌ها و مشکلات در تطبیق پروژه‌ها صحبت نمودند. نماینده محترم (UNDP) از هماهنگی و همکاری ریاست اقتصاد در عرصه تطبیق برنامه‌ها و پروژه‌های مؤسسات غیرامارتی در سطح ولایت کاپیسا قدردانی کرد. همچنین، مسئول مؤسسه ابتکار اضطراری توسعه رویکرد مبتنی بر منطقه، که پروژه ترمیم و بازسازی کانال‌ها را در ولسوالی‌های کوهبند و نجراب تطبیق می‌نماید، از رئیس اقتصاد به دلیل هماهنگی و فعالیت‌های ایشان در این ولایت تشکر نمود. وی اطمینان داد که پروژه‌های خود را در هماهنگی کامل با ریاست اقتصاد و اداره سکتوری تطبیق خواهند کرد. آقای معاذ ضمن قدردانی، خواهان همکاری‌های بیشتر در این ولایت شده و گفت: ما از مؤسسات غیرامارتی حمایت می‌کنیم، به شرطی که فعالیت‌های آن‌ها مطابق با قانون و طرزالعمل مؤسسات باشد.



تیم نظارتی ریاست اقتصاد، با حضور نماینده ریاست محترم انکشاف دهات، از جریان تطبیق شبکه آبرسانی آب آشامیدنی قریه بلغلی سفلا، ولایت سرپل، نظارت و ارزیابی نمودند

این شبکه آبرسانی با طول ۱۵ کیلومتر نلدوانی، که تمام قریه متذکره را خانه به خانه در بر می‌گیرد، توسط مؤسسه محترم (DACAAR) در حال تطبیق می‌باشد. ذخیره این شبکه به ظرفیت ۸۰ متر مکعب، که به هر نفر ۲۵ لیتر آب برای مصرف روزانه مطابق نورم وزارت انکشاف دهات دیزاین گردیده است، در مجموع بیش از ۳۳۶ شیر دهن برای ۴۰۰ فامیل در نظر گرفته شده است. تا فعلاً بیش از ۷۰ درصد کار شبکه تکمیل گردیده و متباقی مطابق اصول در حال تطبیق می‌باشد. ضمن خرسندی مردم آن قریه از تطبیق چنین پروژه‌ای، همچنان کارکرد مؤسسه محترم مورد تشویق قرار گرفت.

